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Den ambitiøse 125 - 135 cm. 
showspringklasse: Engerup-
gaard Cup på Horsefestiva-
len på Vallensbæk Ridecen-
ter blev en bragende succes 
for både publikum, avlere og 
deltagere. 

Den blev afholdt i forbin-
delse med DV region 1´s 
følfestival den 17 august.
Som underholdning efter fro-
kostpausen var det en kærkom-
men og lærerig afveksling for de 
mange tilskuere, der var i Val-
lensbæk for at se føl. For arran-
gørerne var det vigtigt at få fo-
kus rettet på springhesteavlen og 
-springsporten herhjemme, i håb 
om at flere vil få øjnene op for 
de dansk springhestes kvaliteter. 
For yderligere at knytte sport og 
avl sammen, var der blandt de 
deltagne heste 1 guldmedalje-
hoppe og 2 sølvmedaljehopper 
foruden en kårede hingst.
Den professionelle og meget 
kyndige speaker Susanne Ta-
arnager sørgede for at publikum 
var ordentligt  underholdt og ori-
enteret, og banebygger Jan Juul 
havde bygget en bane, der var 

både indbydende og krævende 
for heste og rytter.
Med Engerupgaard Cup blev 
det slået tydeligt fast, at vi i 
Danmark har helt fantastiske 
DV-springheste og fremsynede 
DV-avlere, der avler heste, der 
er fuld på højde med de bedste 
springheste på europæisk plan. 
Banen var stor med betydelig 
sværhedsgrad, alligevel blev der 
leveret så fornem ridning, at der 
var ikke mindre end 9 fejlfri ryt-
tere efter hovedspringningen.
I omspringningen blev det det 
nordsjællandske publikums dar-

ling, den kårede hingst Party 
Dance (Cajus/Godehard), der 
meget fortjent vandt i en super 
hurtig tid på 36, 9 sek. -  et helt 
sekund foran nr. 2. Party Dance 
blev redet af den stilsikre og ru-
tinerede landsholdrytter Linnea 
Ericsson, og de inkasserede der-

for checken på 5000 kr. fra Enge-
rupgaard og Party Dances avler 
Christian Kjær vandt en bedæk-
ningen ved hingsten Lagavulin, 
som var sponseret af dyrlæge 
Linus Camitz. Udover disse præ-
mier var der et vinderdækken 
til Party Dance fra Horsehouse 
samt tilskudsfoder fra Ølstykke 
Dyreklinik og en behandling fra 
Hesteakupunktør Vibeke Løn-
skov. Avleren modtog desuden 
sædforsendelse fra Euro Hingste 
Sæd og et foto fra Horsenews.dk 
af hest og avler fra dagen samt 
blomster.

Den kun 7 årige Claudi Skou 
(Carson Ask/Cajus) og Shane 
Carey gjorde deres yderste for 
at konkurrere med  Linnea, men 
de var 1 sekund langsommere, 
selvom Shane red klogt og end-
da med snævre vendinger. Hans 
check fra Engerupgaard var på 

på 3000 kr. Fra Horsehouse fik 
han et smuk sadelunderlag og 
tilskudsfoder fra Ølstykke Dyre-
klinik samt en behandling fra he-
steakupunktør Vibeke Lønskov.
Desværre kunne avleren eller en 
repræsentant for avlerne: Bente 
og Carsten Olesen  af Claudi 
Skou ikke være tilstede, derfor 
gik avlerpræmierne videre til av-
leren af den næst placerede hest.
Slået med kun 0,2 sekunder ind-
tog den ædle og charmerende 
sølvmedaljehoppe Toftehøjs 
Cre´diva (Crelido/Diamant) 3. 
pladsen redet af Kirstin Skjolds-
høj, hvilket indbragte rytteren en 
check på 2000 kr. fra Engerup-
gaard, en grime fra Horsehouse 
samt tilskudsfoder fra Ølstykke 
Dyreklinik og en behandling 
fra Hesteakupunktør Vibeke 
Lønskov. Avleren Berit Jensen 
modtog sædforsendelse fra Euro 
Hingste Sæd, foto fra Horse-
news.dk af hest og avler fra da-
gen samt blomster fra regionen. 
Da Claudi Skous avler ikke var 
tilstede blev præmier for 3. bed-
ste avlspræstation givet til Jørgen 
K. Hansen, der har avlet den kun 
6 årige Cotill (Cormint/Carano). 
Redet af Anja Kit Andersen kom 
Cotill ind på en meget flot 4. 
plads i tiden 38,8.
Hvis du ikke fik set Cuppen var 
My Horse TV tilstede, og du kan 
finde video af Cuppen på Yout-
ube under Horsefestival 2013 og 
Engerupgaards Cup. Og er du 
interesseret i at se fotos fra En-
gerupgaard Cuppen findes der 
mapper med foto af alle hestene 
på www.horsenews.dk.
Dansk Varmblod vil gerne takke 
alle, der har hjulpet til med at få 
denne Cup til at blive til noget 
særligt og sponsorerne Bisgård 
bageri og LI-CO Jan Lippert 
Vine, der sørgede for, at DV Re-
gion 1  kunne byde avlere, spon-
sorer og arrangører på lidt læk-
ket inden og under Cuppen.

Engerupgaard Cup blev 
en stor succes 

Af Mikala Bagge

Præmieoverrækkese i Engerupgaard Cup: Fra venstre: Linus 
Camitz sponer af en bedækning v. Lagavulin til avler Christian 
Kjær, dernæst Linnea Ericsson på Party Dance, Formand i DV 
Region 1 Janne Sury og yderst t.h. sponsor af Engerupgaard 
Cup: Lotte Holm fra stutteri Engerupgaard i Tikøb.
Foto: Horsenews.dk 

Et udvalg af klassens sponsorer og hjælpere: Hesteakupunktør 
Vibeke Lønskov, MY HORSE TV,  David og Lotte Holm, Henrik 
Biisgaard, Speaker Niels Ulrik Petersen, Dyrlæge Linus Camitz, 
Dyrlæge Carsten Mortensen og banebygger Jan Juul.
Foto: Horsenews.dk

Linnea Ericsson og Avlshingsten Party Dance var i en fantastisk 
form over alle forhindringerne.
Foto: Horsenews.dk


